המנוח מתעב אל-נבארי (להלן: המנוח), בעלה של העותרת 1, נהרג – כאמור – במהלך פעילות מבצעית של חיילי צה"ל באזור הישוב נגוהות הנמצא דרומית להר חברון (על נסיבות אירוע זה נעמוד ביתר פירוט בהמשך הדברים).

יומיים לאחר האירוע, ביום 16.10.03, פנה אחיו של העותר לבית משפט השלום בבאר-שבע בבקשה למינוי שופט חוקר לפי חוק חקירת סיבות מוות, התשי"ח – 1958 (חס"מ 1027/03). בגדרי ההליך התבקש צו להוצאת גופת המנוח מן הקבר ולעריכת ניתוח שלאחר המוות. ביום 22.10.03 ניתן – בהסכמת המדינה – צו כאמור. ביום 26.10.03 הוצאה הגופה מן הקבר, וביום המחרת נותחה במכון לרפואה משפטית באבו-כביר. בחוות דעת מיום 4.12.03, שנערכה על-ידי פרופ' י' היס (להלן: חוות הדעת הפתולוגית), נקבע כי מותו של המנוח נגרם כתוצאה ממעבר קליע דרך הגב. בנוסף לכך נמצאו פצע כניסת קליע בשוק הימני; חמישה פצעי מעבר קליע במקומות אחרים בגופו של המנוח; ושבר דחוס בעצם הקודקוד מימין.

בין לבין, נערך תחקיר צבאי של נסיבות האירוע, לפי סעיף 539א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו – 1955. ביום 28.6.04, לאחר שקיבל את ממצאי התחקיר, הורה המשיב, לאחר התייעצות עם אלוף פיקוד מרכז, על פתיחת חקירה של המשטרה הצבאית החוקרת (להלן: החקירה). בהמשך לכך, ביקשה המדינה ביום 3.8.04 את "הקפאת" ההליכים בבית המשפט השלום, וכפי שנמסר, אלה אכן הוקפאו. העותרים ביקשו לקבל לידם את ממצאי התחקיר הצבאי, אך בקשתם נדחתה.

בהקשר זה מפנים העותרים גם לעדות החייל עליה עמדנו. העותרים מדגישים כי מן העדויות עולה כי חיילי הכוח הניחו שמדובר בערבי, מבלי שהיה להם בסיס להנחה זו. בכך נחשף, לשיטת העותרים, המניע האמיתי מאחורי הריגת המנוח. על יסוד כל אלה טוענים העותרים כי מתקיימים יסודותיה של עבירת ההריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: חוק העונשין) ולחלופין, מתקיימים יסודותיה של עבירת גרם מוות ברשלנות לפי סעיף 304 לחוק העונשין. בנסיבות שתוארו – כך העותרים – לא מתמלאים התנאים המקימים סייגים לפליליות המעשה.

העותרים ממשיכים וטוענים, כי ההחלטה שלא להעמיד מי מהחיילים לדין היא בלתי סבירה באופן קיצוני.